ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 16 dias do mês de Março do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s) EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA, estabelecida na Avenida Cel. Marcos Jose de Leão nº583, Sala
02, Centro, Feliz/RS inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°43.853.693/0001-78, neste ato representado pelo Maria Roseli da Silva Santos,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 017.481.790-80, portador
do RG n.° 5114080831, para AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS
PARA USO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 24/2022, objeto do Processo n° 24/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

11

Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada
em cetim, medindo 4m de comprimento
e 5cm de largura, com ponteira em ilhós

para encaixe da ponteira do estilete.
Desenvolvida com alta tecnologia,

garantindo leveza e fácil manuseio. Cor
azul.

UND 10 400,00

12

Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada
em cetim, medindo 4m de comprimento
e 5cm de largura, com ponteira em ilhós

para encaixe da ponteira do estilete.
Desenvolvida com alta tecnologia,

garantindo leveza e fácil manuseio. Cor
amarelo.

UND 10 400,00

13

Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada
em cetim, medindo 4m de comprimento
e 5cm de largura, com ponteira em ilhós

para encaixe da ponteira do estilete.
Desenvolvida com alta tecnologia,

UND 10 400,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

garantindo leveza e fácil manuseio. Cor
branco.

14

Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada
em cetim, medindo 4m de comprimento
e 5cm de largura, com ponteira em ilhós

para encaixe da ponteira do estilete.
Desenvolvida com alta tecnologia,

garantindo leveza e fácil manuseio. Cor
mescla.

UND 10 400,00

30

Cone de sinalização com 50cm de altura,
fabricado em borracha, base siliconada
conforme as normas da ABNT. Possui

cavidade superior para encaixe de
bandeiras. Indicado para sinalização ou
treinamento. Altura: 50cm, Diâmetro da
base: 28cm, Base sextavada com 6 lados

de 8cm Peso: 0,60Kg.

UND 100 121,00

36

Bola Ginástica Profissional - Gym Ball
55cm - Possui sistema Anti Burst

(antiestouro), suporta até 300 kg. A bola
de pilates é recomendada para exercícios
de fitness, pilates, yoga, fisioterapia, para

todas as idades e condições físicas. Ela
pode promover aumento de flexibilidade,

fortalecimento e tonificação de
músculos. Acompanha 1 Bomba de ar, 1

pino para ventil e 1 extrator de pino.

UND 25 88,00

48

Bola Oficial de Vôlei de Praia, matrizada,
com 18 gomos, confeccionada com PU.

Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso:
260 - 280 g. Esta bola de vôlei de praia

oficial é ideal para partidas profissionais
e amadoras.

UND 10 370,00

53

Bola Vôlei. Ideal para os jogadores de
Vôlei que procuram controle e precisão
durante o jogo. Material: Em material

sintético com tratamento antibactericida.
Circunferência: 65-67 cm. Pressão: 4.5

LBS, Composição: Material sintético
Peso Aproximado: 280 g.

UND 20 340,00

68

Par Rede de Gol para Futsal Fio 4 Malha
12 Modelo Véu Confeccionada no Fio 4 e

na Malha 12 em corda trançada entre
nós. Material de Polietileno 100% virgem

de alta densidade com tratamento UV.
Cor Branca. Modelo Véu. Medidas de

3,00 metros de largura x 2,00 metros de
altura x 1,00 metros de recuo inferior. A
garantia deste produto é contra defeitos

de fabricação, não cobrindo danos

PARES 08 248,90

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

causados na/ após sua instalação, como
cortes, queimaduras, produtos químicos
ou qualquer outro produto que altere a

resistência molecular da rede. A
durabilidade em condições normais de
uso é de 4 a 8 anos, variando de acordo
com o modelo da rede escolhida pelo

cliente, local instalado, clima da região e
frequência de uso da rede.

71

Bolsa Térmica Massagista Média Futebol
Profissional. A Bolsa térmica de

Massagem Profissional é ideal para
partidas de futebol, quando necessário

atendimento médico. Conta com 3 bolsos
nas laterais, 2 bisnagas para fluídos (250
ml), e um isopor, a bolsa de massagem

térmica, possui espaço interno para
melhor transporte de acessórios

indispensáveis, bolsos externos para
maior praticidade e alça para transporte.
Confeccionada em poliéster estilo nylon.

Material 100% poliéster. Dimensões
aproximadas do produto: Largura x

Altura x Profundidade em cm. Tamanho
único: 35 largura x23 altura x 20
profundidade (em centimetros).

Tamanho Interno:  26 largura x22 altura x
18 profundidade (em centimetros).

Contem:1 Isopor térmico, 2 Bisnagas, 3
Bolsos Externos para cartões, apitos e

acessórios, 1 bolso interno, Garantia 90
dias.

UND 06 190,00

78

Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas
para calibrar, precisão 1% da escala,

resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e
19.95 libras, temperatura de 10° C a

40°C, metal.

UND 10 240,00

95

Kit com 03 Estacas para Treinamento de
Agilidade e Circuito.  O Kit contém 3
Estacas de 1,60 cm com 03 base. Sua

base permite que seja adicionado areia
ou material similar para ter maior fixação
e estabilidade nos treinos, as estacas são
desmontáveis facilitando no transporte
extremamente leve e portátil. Material:

Polietileno

KIT 30 195,00

108
Pega Varetas Gigante - 31 varetas

coloridas com 55cm.
UND 20 185,00

149
Raquetes  Frescobol  -  02

 Raquetes  1
UND 10 40,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Bolinha de Borracha

164
Teatro de Fantoches Escolar - GG Tam.

1,98x0,90
UND 05 750,00

170
Kit mec xadrez (fnde) - conjunto com 20

jogos, estojos 26x26cm ou tabuleiros
25x25cm com peças em plástico.

KIT 05 1.090,00

197

Raquete Beach Tennis Confeccionada em
carbono, cabo com proteção em EVA

anatômico para melhor pegada. Possui
28 furos para melhor circulação de ar ao
rebater, isso faz com que o movimento
fique mais leve. Medida 49cm x 23,5cm,

peso 330g e espessura de 20mm.

PARES 15 1.470,00

Governador Celso Ramos/SC, 16 de março de 2022

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

Contratada

       Marcos Henrique da Silva

      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg